
CADERNO 3  11TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2014

Contratado: MUNDIFARMA DIST. DE PROD. FARM. E HOSP.
Endereço: R N Sra de Lourdes, 658
CEP. 36070-450 - Juiz de Fora/MGEmail: mundifarmadistribuidora@
gmail.com
Telefone: 3232171930 Fax: 2134566865
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674473

PORTARIA Nº 243/2014 – GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 17 de fevereiro de 2014, publicado no DOE nº 
32.586, de 18 de fevereiro de 2014 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, FERNANDO CARIBÉ DE 
MORGADO JÚNIOR, Farmacêutico Bioquímico, Id. Funcional nº 
57223234/1 HOL, lotado na Divisão do Almoxarifado-CAF, para 
a função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 103/2014 – 
HOL, firmado com a empresa D-HOSP – DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇAÕ LTDA; Contrato 
Administrativo nº 105/2014 – HOL, firmado com a empresa 
SOCIBRA-PARÁ-COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI; 
Contrato Administrativo nº 106/2014 – HOL, firmado com a 
empresa MAJELA HOSPITALAR LTDA; Contrato Administrativo 
nº 107/2014 – HOL, firmado com a empresa CRISTALFARMA 
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA 
EPP; Contrato Administrativo nº 108/2014 – HOL, firmado com a 
empresa COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA; Contrato 
Administrativo nº 109/2014 – HOL, firmado com a empresa 
M.M. LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; Contrato 
Administrativo nº 110/2014 – HOL, firmado com a empresa 
FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO FARMACÊUTICA CEARENSE 
LTDA; Contrato Administrativo nº 111/2014 – HOL, firmado 
com a empresa MUNDIFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP; Contrato 
Administrativo nº 112/2014 – HOL, firmado com a empresa IGL 
AMERICA LATINA PROD. DE TRANSPLANTES E MÉDICOS LTDA; 
Contrato Administrativo nº 113/2014 – HOL, firmado com a 
empresa V & P COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP; Contrato Administrativo 
nº 114/2014 – HOL, firmado com a empresa EXCLUSIVA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA e o Contrato 
Administrativo nº 115/2014 – HOL, firmado com a empresa 
OFTALMANDARINO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, que 
tem como objeto o fornecimento de medicamento geral, pelo 
período de 12 (doze) meses, Processo nº 186877/2013.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 15 de abril de 2014.
ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR
DIRETOR GERAL DO HOL

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674474

Contrato: 112-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais - Processo nº 
2013/186877.
Valor Total: 76.771,20
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: IGL AMERICA LATINA PROD. DE TRANSPLANTES E 
MÉDICOS LTDA
Endereço: R Cdor Tavares, 118
CEP. 90230-020 - Porto Alegre/RSEmail: hs@igl-transplantation.
com
Telefone: 5130863575
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

PORTARIA Nº 220/2014 - GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674432

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/125488 
de 20/03/2014.

R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/04/2014, a servidora ADRIANE LUCIA 
MARTYRES PEDREIRA ALBUQUERQUE BASTOS Médico, matrícula 
nº 5636221/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para responder pela chefia da Unidade de Atendimento Imediato 
- UAI, deste Hospital .

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674433

Contrato: 105-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais - Processo nº 
2013/186877
Valor Total: 8.154,72
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: SOCIBRA-PARÁ-COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Endereço: Rod Artur Bernardes, 268
CEP. 66115-000 - Belém/PAEmail: patrick@socibrapa.com / 
socibra@socibrapa.com
Telefone: 9132247755 Fax: 9132247401
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674437

Contrato: 106-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais - Processo nº 
2013/186877.
Valor Total: 66.744,00
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: MAJELA HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Jorge Acúrcio, 777
CEP. 60410-800 - Fortaleza/CEEmail: licitacao@majelahospitalar.
com.br
Telefone: 8540069037
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674442

Ato: PORTARIA N º 187/2014 - GAB/DG
Término Vínculo: 22/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es):
Temporário / WIVIANE FREITAS DE GODOY (Técnico 
Administração e Finanças (Administração))<br
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674443

Contrato: 107-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais - Processo nº 
2013/186877.
Valor Total: 18.736,80
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual

Contratado: CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
Endereço: R Leopoldo Teixeira, 08
CEP. 67030-025 - Ananindeua/PAEmail: comercial@cristalfarma.
com.br
Telefone: 9132555616 Fax: 9132551279
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674450

Contrato: 108-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais - Processo nº 
2013/186877.
Valor Total: 25.802,40
Data Assinatura: 15/04/2014
Vigência: 15/04/2014 a 14/04/2015
Pregão Eletrônico: 89/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Vl Castelo Branco, 2028
CEP. 66063-420 - Belém/PAEmail: noe@distribuidoraprado.com.br
Telefone: 9132497794
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674041

Ato: 26
Numero da Dispensa: 26/2014
Data: 14/04/2014
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674045

Dispensa: 26/2014
Data: 14/04/2014
Valor: 94.536,50
Objeto: Aquisição de medicamentos padronizados neste Hospital.
Fundamento Legal: Com base no art. 24, IV, da Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações e Parecer n.º 124/2014-AJUR.
Data de Ratificação: 14/04/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0669000000          Federal
Contratado(s):
Nome: BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Maravalho Belo, Bairro: Marambaia, 77
CEP. 66623-240 - Belém/PA
Telefone: 9131316200
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 674050

Contrato: 65-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
Medicamento Padronizado.
Valor Total: 94.536,50
Data Assinatura: 14/04/2014
Vigência: 14/04/2014 a 10/10/2014
Dispensa: 26/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0669000000          Federal
Contratado: BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Maravalho Belo, 77
CEP. 66623-240 - Belém/PATelefone: 9131316200
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA


